Portaria 193 de 15/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 326200 e CRC: 01827E26). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL Nº193/GP/2025
DE 15 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe Nomeação dos membros da Coordenadoria
Municipal de Proteção e Defesa Civil e do Coordenador
Municipal no âmbito do Município de Governador Jorge
Teixeira-RO, e contém outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE RONDÔNIA,
no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Artigo 52 da Lei Orgânica
Municipal, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.068/2020,

Considerando o Decreto 11286 de 15/08/2025 (ID 326199).

Art. 1º - Ficam nomeados os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil CMPDEC, a saber:

I Dimilson Dias dos Santos - Secretário Municipal de Meio Ambiente;
II Joilson Barbosa dos Santos - Secretário Municipal de Agricultura;
III Diego Mamédio dos Santos - Secretário Municipal de Saúde;
IV Aldair Ferreira de Amorim - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos;
V Keila Maria de Oliveira Souza - Secretária Municipal de Assistência Social;
VI Elver Pereira da Silva - Secretário Municipal de Administração;
VII Hozana Ricardina Reis Leite - Secretária Municipal de Fazenda;
VIII Adevanilton Damacena dos Santos - Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Lazer;
IX Celso Leite Ribeiro - Secretario Geral de Gabinete
X Naiara Magna Sobrinho Mateus - Chefe de Gabinete;
XI Keila Amorim de Lima - Assistente Administrativo SEMAS;
XII Sérgio da Silva Santos - Coordenador Geral de Agricultura.
XIII Abgair Silva Cruz - Represente Administrativo da Secretaria de Educação

Art. 2º - Fica designado o Senhor Mateus Gomes dos Santos para desempenhar as funções
do cargo de Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município De Governador Jorge Teixeira RO, aos 15 (quinze) dias do
mês de Agosto de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito Municipal

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=326199&VrDocto=1

Portaria 193 de 15/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 326200 e CRC: 01827E26). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 15/08/2025 às 20:14, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 326200 e o código verificador 01827E26.

Docto ID: 326200 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=326200&CRC32=01827E26